
Município de Cachoeira dos Índios 

Jornal Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

 

Ano XXXVI - Edição de 06 de Fevereiro de 2020 

 

Atos do Poder Executivo 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 001/2020 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

001/2020, QUE DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2020 DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS 

INDIOS/PB DE 2020. 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS– ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei, CONSIDERANDO, o resultado final do Processo Seletivo 001/2020, 

conforme o que dispõe a Lei Municipal nº 601/2017, com vista, à contratação por prazo 

determinado de excepcional interesse público. 

 

Art. 1º Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados a comparecerem a Secretaria 

Municipal de Administração, situada na Av. Governador João Agripino Filho, 20, Bairro 

Antônio Leite Rolim, no seguinte horário de atendimento: das 8h às 12h, no prazo de 03 

(dois) dias a contar da publicação deste EDITAL DE CONVOCAÇÃO, obrigatoriamente 

munido de todos os documentos comprobatórios conforme especificações abaixo: 

 

• Certidão de Casamento ou Nascimento; 

• Carteira de Identidade; 

• CPF; 

• Título de Eleitoral; 

• Comprovante de Quitação Eleitoral; 

• Certidão de Reservista; 

• Comprovante de Residência; 

• Comprovante de Escolaridade (Qualificação exigida); 

• Laudo Médico de Aptidão para Serviço Público; 

• Número da Conta Bancária na Caixa Econômica Federal. 

 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

LISTA DE CONVOCADOS 

 

 

Legenda: *PAC - Pontuação Análise de Currículo | *PEP - Pontuação Experiência 

Profissional | *PF - Pontuação Final. 

 

PROFESSOR CRECHE/ED.INFANTIL 

Class. Candidato Situação 

1º UBERLÂNIA DOS SANTOS COSTA APROVADA 

2º MARIA CHARLENE DE SOUSA APROVADA 

3º JOSEFA DOS SANTOS FERREIRA APROVADA 

 

 

PROFESSOR ED. INFANTIL/ ANOS INICIAIS - EMEIEF DANIEL 

GONÇALVES LUSTOSA 

Class. Candidato Situação 

1º HELÂNIA CALDAS VIEIRA DE FIGUEIREDO APROVADA 

2º JOSEFA CALDAS VIEIRA DE FIGUEIREDO APROVADA 

3º TAMERYS SANTOS DE OLIVEIRA APROVADA 

 

 

PROFESSOR ED. INFANTIL/ ANOS INICIAIS - EMEIEF JOÃO IZIDRO DE 

SOUSA 

Class. Candidato Situação 

1º LUCAS DE SOUSA COELHO APROVADO 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 06 de Fevereiro de 2020 

 

PROFESSOR ED. INFANTIL/ ANOS INICIAIS - EMEIEF LINDALVA 

CLAUDINO MARTINS 

Class. Candidato Situação 

1º MARIA VANUSA BARBOSA APROVADA 

 

 

 

PROFESSOR PORTUGUÊS - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - SEDE 

Class. Candidato Situação 

1º PALOMA INÁCIO DANTAS DINIZ CLASSIFICADA 

 

 

PROFESSOR ED. INFANTIL/ ANOS INICIAIS –SEDE 

Class. Candidato Situação 

1º CILMARA PESSOA DO NASCIMENTO CLASSIFICADA 

2º JOSEFA DAYANA FERREIRA DE SOUSA CLASSIFICADA 

3º NICOLLE DE SOUZA CARDOSO CLASSIFICADA 

4º NICOLAS SOUZA DE ARAUJO CLASSIFICADA 

 

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da 

Paraíba, em 06 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO nº 003/2020 

 

Cachoeira dos Índios (PB), 06 de Fevereio de 2020. 

 

  

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios (PB), no 

uso de suas atribuições legais e, conforme estabelece a Lei Orgânica do Municipal, em 

especifico o constante no art. 65, inciso X, 

 

 

RESOLVE: 
 

 DESIGNAR o(a) servidor(a) EUDISMAR GUEDES DE SOUSA, do 

quadro comissionado, para exerce o cargo de Gestor do Bolsa Família até ulterior 

deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 

 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 



Pág. 03 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 06 de Fevereiro de 2020 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

 

Portaria: 0033/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) EUDISMAR GUEDES DE SOUSA para exercer o 

cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com 

lotação na SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 

título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

06 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 
Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

 

Portaria: 0034/2020 

 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear a Senhora MARIANA DE SOUSA MOREIRA para exercer o 

cargo em comissão de COORDENADORA DE FARMÁCIA E LABORATÓRIO 

mediante o símbolo CFP, com lotação na POLICLÍNICA MUNICIPAL JOSEFA 

BANDEIRA DE SOUSA, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente 

portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

06 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

 

Portaria: 0035/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

Pág. 04 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 06 de Fevereiro de 2020 

 

Nomear o (a) Senhor (a) SEBASTIAO JEAN FERREIRA DE ALMEIDA 

para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR DO CONTROLE DE 

AMBULANCIAS mediante o símbolo AMB, com lotação na SECRETARIA DE 

TRANSPORTE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estado da Paraíba, 

06 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

 

Portaria: 0036/2020 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o (a) Senhor (a) MARIA LIDUINA DE SOUSA para exercer o 

cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com 

lotação na SECRETARIA DE SAUDE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a 

presente portaria. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

06 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

 


